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2024-2025 : MMI 1 et 2 VET [122 et 222] Master Commerce international et pays émergents (Master LMD)

Code Libellé ECTS Responsable Type Nature Durée Coef % Type Nature Durée Coef %

@1MMI @ Résultat master 1 Commerce international et pays émergents 60

1MMIS SEM Semestre 1 master Commerce international et pays émergents 30 CCI

1MMIU1 UE Les techniques du commerce international 7 CCI

1MMIE11 ECUE Droit, logistique et ventes à l'international 4

1MMIE12 ECUE Gestion à l'export 2

1MMIE13 ECUE Numérique et informatique appliquées 1

1MMIX2 CHOIX LV2 appliquée aux marchés au choix 3 CCI

1MMIU21 UE LV2 - Portugais 3 CCI

1MMIE211 ECUE LV2 - Portugais 3

1MMIY22 UE LV2 - Espagnol 3 CCI

1MMIM221 ECUE LV2 - Espagnol 3

1MMIY23 UE LV2 - Arabe 3 CCI

1MMIM231 ECUE Expression écrite et orale 1 3

1MMIU24 UE LV2 - Chinois 3 CCI

1MLRM61 ECUE Langue orale chinoise 1 2

1MMRM211 ECUE Chinois des affaires 1 1

1MMIU25 UE LV2 - Japonais 3 CCI

1MLHM11 ECUE Expression écrite 1 1

1MLHM12 ECUE Oral 1 2

1MMIU26 UE LV2 - Coréen 3 CCI

1MMCM211 ECUE Culture coréenne 1 3

1MMIU27 UE LV2 Russe 3 CCI

1MKSM11 ECUE Géopolitique de la Russie 3

1MMIX3 CHOIX LV3 ou renforcement LV2 3 CC

1MCTLV17 ECUE Roumain S1 M1 3

1MCTLV20 ECUE Suédois S1 M1 3

1MCTLV23 ECUE Espagnol  S1 M1 3

1MCTLV24 ECUE Portugais S1 M1 3

1MCTLV27 ECUE Coréen S1 M1 3

1MCTLV28 ECUE Grec moderne S1 M1 3

1MCTLV32 ECUE Chinois S1 M1 3

1MCTLV31 ECUE Arabe S1 M1 3

1MCTLV33 ECUE Italien S1 M1 3

1MCTLV34 ECUE Russe S1 M1 3

1MCTLV35 ECUE Polonais S1 M1 3

1MCTLV37 ECUE Japonais S1 M1 3

1MCTLV38 ECUE Serbo-croate S1 M1 3

1MCTLV41 ECUE Tchèque S1 M1 3

1MCTLV42 ECUE Turc S1 M1 3

1MCTLV45 ECUE Persan S1 M1 3

1MCTLV46 ECUE Vietnamien S1 M1 3

SESSION 1
Régime général Régime dispensé : non autorisé



1MMIU31 UE Renforcement LV2 Chinois 3 CCI

1MLRM12 ECUE Version 3

1MMIU32 UE Renforcement LV2 - Japonais 3 CCI

1MLHM21 ECUE Lecture rapide 1 2

1MLHM22 ECUE Traduction 1 1

1MMIU33 UE Renforcement LV2 - Coréen 3 CCI

1MMCM212 ECUE Société coréenne 1 3

1MMIU34 UE Renforcement LV2 - Russe 3 CCI

1MMKM211 ECUE Langue russe du monde socio-économique 1 3

1MMIU35 UE Langue Portugais pour ALTERNANTS 3 CCI

1MMIU4 UE Les secteurs et les produits 6 CCI

1MMIE41 ECUE Agroalimentaire et Santé 4

1MMIE42 ECUE Aménagement urbain 2

1MMIU5 UE Les grandes aires géographiques et leurs marchés 8 CCI

1MMIE51 ECUE Appels d'offres et marchés communs 4

1MMIE52 ECUE Langue anglaise appliquée 4

1MMIU6 UE Ouverture recherche ou professionnelle 3 CCI

1MCTM2 ECUE Documentation S1 M1 1

1MCTM3 ECUE Ouverture Monde pro S1 M1 2

2MMIS SEM Semestre 2 master Commerce international et Pays Emergents 30 Responsable Type Nature Durée Coef % Type Nature Durée Coef %

2MMIU1 UE Les techniques du commerce international 9 CCI

2MMIE11 ECUE Logistique, douanes, marketing et ventes à l'international 5

2MMIE12 ECUE Ethique et gestion(s) à l'export 4

2MMIX2 CHOIX LV2 appliquée aux marchés 3 CCI

2MMIU21 UE LV2 - Portugais 3 CCI

2MMIU22 UE LV2 - Espagnol 3 CCI

2MMIU23 UE LV2 - Arabe 3 CCI

2MMBM212 ECUE Expression écrite et orale 2 3

2MMIU24 UE LV2 - Chinois 3 CCI

2MLRM61 ECUE Langue orale chinoise 2 2

2MMRM212 ECUE Chinois des affaires 2 1

2MMIU25 UE LV2 - Japonais 3 CCI

2MLHM11 ECUE Expression écrite 2 2

2MLHM12 ECUE Oral 2 1

2MMIU26 UE LV2 - Coréen 3 CCI

2MMCM211 ECUE Culture coréenne 2 3

2MMIU27 UE LV2 Russe 3 CCI

2MMKM211 ECUE La Géopolitique de l'espace eurasien russophone 3

Régime général Régime dispensé : non autorisé



2MMIX3 CHOIX LV3 ou renforcement LV2 3 CC

2MCTLV17 ECUE Roumain S2 M1 3

2MCTLV20 ECUE Suédois S2 M1 3

2MCTLV21 ECUE Allemand S2 M1 3

2MCTLV23 ECUE Espagnol  S2 M1 3

2MCTLV24 ECUE Portugais S2 M1 3

2MCTLV27 ECUE Coréen S2 M1 3

2MCTLV28 ECUE Grec moderne S2 M1 3

2MCTLV32 ECUE Chinois S2 M1 3

2MCTLV31 ECUE Arabe S2 M1 3

2MCTLV33 ECUE Italien S2 M1 3

2MCTLV34 ECUE Russe S2 M1 3

2MCTLV35 ECUE Polonais S2 M1 3

2MCTLV37 ECUE Japonais S2 M1 3

2MCTLV42 ECUE Turc S2 M1 3

2MCTLV45 ECUE Persan S2 M1 3

2MCTLV46 ECUE Vietnamien S2 M1 3

2MMIU31 UE Renforcement LV2 - Chinois 3 CCI

2MLRM12 ECUE Version 3

2MMIU32 UE Renforcement LV2 - Japonais 3 CCI

2MLHM21 ECUE Lecture rapide 2 2

2MLHM22 ECUE Traduction 2 1

2MMIU33 UE Renforcement LV2 - Coréen 3 CCI

2MMCM212 ECUE Société coréenne 2 3

2MMIU34 UE Renforcement LV2 - Russe 3 CCI

2MMKM212 ECUE Langue russe du monde socio-économique 2 3

2MMIU35 UE Langue Portugais pour ALTERNANTS 3 CCI

2MMIU4 UE Les secteurs et les produits 4 CCI

2MMIE41 ECUE L'industrie de pointe 2

2MMIE42 ECUE Luxe et art de vivre 2

2MMIU5 UE Les grandes aires géographiques et leurs marchés 8 CCI

2MMIE51 ECUE Les marchés commerciaux à l'international 4

2MMIE52 ECUE Langue anglaise appliquée 4

2MMIU6 UE Ouverture recherche ou professionnelle 3 CCI

2MCTM2 ECUE Documentation S2 M1 1

2MCTM3 ECUE Ouverture Monde pro S2 M1 2

 Total 60



Code Libellé ECTS

@2MMI @ Résultat master 2 Commerce international et Pays Emergents 60

3MMIS SEM Semestre 3 master Commerce international et Pays Emergents 30 Responsable Type Nature Durée Coef % Type Nature Durée Coef %

3MMIU1 UE Les techniques du commerce international 9

3MMIE11 ECUE Ethique et techniques du commerce international 5 CCI

3MMIE12 ECUE Gestion des risques et gestion financière à l'export 4

3MMIX2 CHOIX LV2 appliquée aux marchés 3 CCI

3MMIU21 UE LV2 - Portugais 3 CCI

3MMIU22 UE LV2 - Espagnol 3 CCI

3MMIU23 UE LV2 - Arabe 3 CCI

3MMBM212 ECUE Expression écrite et orale 3 3

3MMIU24 UE LV2 - Chinois 3 CCI

3MLRM51 ECUE Langue chinoise appliquée à l'étude conseil 3

3MMIU25 UE LV2 - Japonais 3 CCI

3MLHM11 ECUE Expression écrite 3 2

3MLHM12 ECUE Oral 3 1

3MMIU26 UE LV2 - Coréen 3 CCI

3MMCM211 ECUE Culture coréenne 3 3

3MMIU27 UE LV2 - Russe 3 CCI

3MMKM211 ECUE Le développement socio-économique de la Russie 3

3MMIX3 CHOIX LV3 ou renforcement 3 CC

3MCTLV ECUE Roumain S3 M2 3

3MCTLV20 ECUE Suédois S3 M2 3

3MCTLV21 ECUE Allemand S3 M2 3

3MCTLV23 ECUE Espagnol  S3 M2 3

3MCTLV24 ECUE Portugais S3 M2 3

3MCTLV27 ECUE Coréen S3 M2 3

3MCTLV28 ECUE Grec moderne S3 M2 3

3MCTLV31 ECUE Arabe S3 M2 3

3MCTLV32 ECUE Chinois S3 M2 3

3MCTLV33 ECUE Italien S3 M2 3

3MCTLV34 ECUE Russe S3 M2 3

3MCTLV35 ECUE Polonais S3 M2 3

3MCTLV37 ECUE Japonais S3 M2 3

3MCTLV38 ECUE Serbo-croate S3 M2 3

3MCTLV41 ECUE Tchèque S3 M2 3

3MCTLV42 ECUE Turc S3 M2 3

3MCTLV45 ECUE Persan S3 M2 3

3MCTLV46 ECUE Vietnamien S3 M2 3

3MMIU31 UE Renforcement LV2 Chinois 3 CCI

3MLRM11 ECUE Initiation à l'interprétariat chinois / français 1

3MLRM21 ECUE Séminaire de formation 2

3MMIU32 UE Renforcement LV2 Japonais 3 CCI

3MLHM21 ECUE Langue japonaise - Compréhension 3 3

3MMIU33 UE Renforcement LV2 - Coréen 3 CCI

3MMCM212 ECUE Société coréenne 3 3

3MMIU34 UE Renforcement LV2 - Russe 3 CCI

3MMKM212 ECUE Langue russe du monde socio-économique 3 3

3MMIU35 UE Langue Portugais pour ALTERNANTS 3 CCI

3MMIU4 UE Les secteurs et les produits 4 CCI

3MMIE41 ECUE Agroalimentaire et Santé 2

3MMIE42 ECUE Industrie de pointe et aménagement urbain 2

3MMIU5 UE Les zones économiques et les appels d'offres 3 CCI

3MMIE51 ECUE Les marchés des grandes organisations et les appels d'offres 2

3MMIE52 ECUE Les zones économiques et marchés communs 1

3MMIU6 UE Les grandes aires géographiques et leurs marchés 8 CCI

3MMIE61 ECUE Marchés commerciaux à l'international 4

3MMIE62 ECUE Langue anglaise appliquée 4

4MMIS SEM Semestre 4 master Commerce international et Pays Emergents 30 Responsable Type Nature Durée Coef % Type Nature Durée Coef %

4MMIU1 UE Méthodologie du mémoire 4 CT Ecrit 1h

4MMIU2 UE Stage 26 CT Oral 30

4MMIE21 ECUE Stage étudiant 24

4MMIE22 ECUE Recherche de stage 2

 Total 60

Régime général Régime dispensé : non autorisé

Régime général Régime dispensé


